
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00667365- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Deportes, referente a la autorización para
participar en los Juegos Universitarios Argentinos – JUAR 2022, que se
realizarán desde el 12 al 15 de septiembre inclusive del corriente año, en la
ciudad de Paraná – Entre Ríos;

Y CONSIDERANDO:

Que los Juegos Universitarios Argentinos son una competencia deportiva
nacional, organizada por la Federación del Deporte Universitario Argentino
(FeDUA) y el Ministerio de Educación de la Nación, que reúne cada año a más
de 20.000 estudiantes de nivel superior de nuestro país, con el fin de promover
el desarrollo académico y humano de los/as estudiantes universitarios/as en un
torneo federal, competitivo, inclusivo, innovador, solidario y con paridad de
género;

Que es importante y valioso que estudiantes pertenecientes a esta Casa de
Altos Estudios, puedan representarla en eventos de primer nivel,
estimulándolos a la práctica, representación y participación deportiva en
nombre de esta Universidad, pudiendo competir con equipos de alto nivel en
igualdad de condiciones, y posibilitando futuras nuevas participaciones en
competencias locales, provinciales, nacionales e internacionales;

Que en los órdenes 3 y 4 del expediente de referencia se agregan la invitación
al evento y el instructivo general de los JUAR 2022, respectivamente;

Que la organización oficial reconoce gastos en movilidad, alojamiento y comida
para 120 miembros por cada universidad nacional, de acuerdo a los
presupuestos destinados para estos Juegos;



Que la UNC viajará con 108 estudiantes universitarios que participarán en las
siguientes disciplinas: atletismo masculino y femenino, fútbol masculino,
hockey femenino, rugby masculino, handball masculino y femenino, vóley
masculino y femenino, y natación; 9 docentes y/o responsables, y 6 no
docentes de esta Secretaría entre directivos, médicos y colaboradores, según
detalle en la nota agregada a orden 8;

Que, como archivo embebido en el orden 8, se agrega el listado de los/as
estudiantes participantes en representación de la UNC (IF-2022-00701975-
UNC-CDDRVS#SAE);

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR a la Dirección de Deportes de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización, a participar en los Juegos
Universitarios Argentinos – JUAR 2022, que se realizarán desde el 12 al 15 de
septiembre inclusive del corriente año, en la ciudad de Paraná – Entre Ríos.

ARTÍCULO 2º: Aprobar la participación en los JUAR 2022 de los estudiantes
deportistas de la UNC según el listado que como Anexo I forma parte
integrante de la presente resolución; y de los docentes y no docentes según
detalle:

Docentes:

Erasmo CEBALLOS Leg. 47.955 (Atletismo); Carlos Ernesto LLOVERAS Leg.
43.052 (Fútbol); Emanuel Agustín QUIROGA Leg. 41.888 (Fútbol); Gabriela
Alejandra JULIO Leg. 47.828 (Hockey); José Gerardo ARIAS Leg. 41.261
(Rugby); Federico Agustín ACUÑA Leg. 41.809 (Hándball); Miguel Angelo
JUÁREZ Leg. 47.072 (Vóley masculino); Alejandro GALLARDO Leg. 29.658
(Vóley femenino); Ricardo Daniel RODRÍGUEZ Leg. 42.503 (Natación).

No docentes:

Mgtr. Juan Carlos QUARANTA Leg. 31.576 (Jefe Delegación); Cr. Ignacio
TIRANTI Leg. 53.864 (Dpto. Contable); Sr. Guillermo Horacio OLIVER Leg.
42.619; Dra. Cecilia María FROSSASCO Leg. 44.313; Mgtr. Francisco Daniel
FUNES GAYOSO Leg. 48.846 y Od. Giselle Denise SARACH Leg. 56.020
(Área de Ciudadanía y Comunicación Estudiantil).

ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección General
Operativa, a la Dirección de Deportes y al Dpto. Contable, a la Dirección de
Salud Estudiantil, y al Área de Ciudadanía y Comunicación Estudiantil.
Cumplido, archívese.

eb







N° ALUMNO DNI


1 Prosdocimo, Julián 37,315,661    
2 Bazzo, Bruno 45,089,460    
3 Osses, Santiago 42,382,214    
4 Pavese, Franco 44,768,946    
5 Sales, Nicolás 94,333,835    
6 Olivieri, Federico 41,642,256    
7 Ibañez, Marcos 95,977,312    


8 Lucero, Leslie T. 39,993,698    
9 Tesio, Rocío 41,349,553    


10 Aleuy Lendich, Juana 44,284,747    
11 Juarez, Paula 42,854,879    
12 Ludueña, Lourdes 43,925,295    


13 Videla, Federico 40,610,882    
14 Quiroga, Bruno 42,476,309    
15 Flores, Tomas 44,873,471    
16 Delgado, Enzo 42,337,888    
17 Meyer, Gaston 42,034,574    
18 Villagra, Leonel 42,303,346    
19 Panuncio, Eduardo 41,185,367    
20 Salvatierra, Bruno 42,051,612    
21 Mendoza, Pablo 41,749,554    
22 Mahon, Tomás 42,220,954    
23 Barrios, Gonzalo 41,219,050    
24 Busso, Juan Ignacio 42,798,968    
25 Agundez, Juan Ignacio 42,051,503    
26 Saposnick, Ezequiel 43,997,603    
27 Marin, Fernando 42,991,266    
28 Spacessi, Facundo 44,191,266    
29 Lencinas, Alejo 43,299,264    
30 Reynoso, Fermin 44,075,479    


31 Romero, Ivana 36,233,216    
32 Torres, Lucia 37,822,316    
33 Solari, Pilar 44,211,992    
34 Lopez Salas, Abril 43,142,541    
35 Nuñez, Alma 42,890,674    
36 Larocca, Martina 43,834,706    
37 Guzman, Maria Florencia 34,847,215    
38 Arroyo, Melina 39,613,972    
39 Hernandez Neira, Maria Augustina 41,094,102    
40 Hernandez, Mara Adrina 38,805,776    
41 Blengino, Maria Victoria 43,808,068    
42 Lartirigoyen Costas, Catalina 41,476,471    
43 Altolaguirre, Aylen 39,697,127    


ATLETISMO - MASCULINO


ATLETISMO - FEMENINO


FUTBOL - MASCULINO


HOCKEY FEMENINO







44 Solari, Luján 45,757,743    
45 Pensso, Sofía 45,408,040    


46 Barrea, Francisco 42,692,444    
47 Campos, Juan Cruz 41,563,247    
48 Kurincic, Agustin 40,000,733    
49 Lopez Jove, Jorge Leonel 43,339,579    
50 Neira, Lautaro Joaquin 41,994,429    
51 Piombi, Agustin 43,086,974    
52 Prates Mujica, Juan Bautista 42,553,151    
53 Ramirez, Agustin Eduardo 41,506,603    
54 Martinez, Ramiro André 41,407,225    
55 Rodriguez Perramón, Gaston Manuel 35,154,450    


56 Fernandez Calderón, Farid 40,152,663    
57 López Pechin, Juan Manuel 42,234,656    
58 Cuñado Lis, Nicolás 42,376,615    
59 Hidalgo, Efrén 44,281,762    
60 Ramirez,Tomás 44,516,136    
61 Luna, Octavio 44,229,596    
62 Nieve, Gabriel 42,227,037    
63 Rodriguez, Ignacio 44,645,063    
64 Hoffmann, Augusto 41,158,658    
65 Belmar Agüero, Franco 37,161,149    
66 Alassia, Gonzalo 42,335,758    
67 Armella,Maximiliano 42,034,189    
68 Valdez, Samuel 40,637,085    


69 Da Rif Benitez, Lucila 44,850,472    
70 Haro, Catalina 41,846,352    
71 Algarbe, Agustina 44,078,231    
72 Ledesma, Silvia Susana 31,751,125    
73 Erreguerena, Victoria 43,060,096    
74 Mantilaro, Lucía 43,703,574    
75 Puertolas, Luciana 43,811,070    
76 Seleme, Juana 45,273,214    
77 Pucheta, Paula 42,513,427    
78 Feliziani, Diana 36,752,850    
79 Duran Victoria,Vargas 35,479,764    


80 Paredes, Juan Ignacio 43,633,978    
81 Muller, Nicanor 38,299,353    
82 Suarez Zarate, Ignacio German 40,723,498    
83 Michieletto, Franco 40,181,634    
84 Martinez, Manuel 43,487,826    
85 Palacios, Enzo Matias 41,697,831    
86 Velazquez, Gabriel Matias 45,385,146    
87 Himelfarb, Joaquin 42,988,671    


HANDBALL - FEMENINO


VOLEY - MASCULINO


RUGBY MASCULINO


HANDBALL - MASCULINO







88 Lefipan, Matias 42,274,908    
89 Miñana, Nicolas 42,711,949    
90 Palavecino, Matias Emanuel 42,616,835    


91 Velazquez, Fernanda 39,013,774    
92 Gonzales, Camila 38,647,176    
93 Gianinetti, Giuliana 45,090,476    
94 Damiani, Araceli 43,069,755    
95 Villarreal Olivera, Nazarena Ailén 45,378,979    
96 Coronel Millán, Julieta 44,118,445    
97 Olivieri, Lucia 44,657,604    
98 Bayon, Juliana Antonella 43,613,978    
99 Imaz, Camila 44,897,143    


100 Grando, Garcia Julia 45,088,895    
101 Lubatti, Maria Eva 41,485,475    
102 Tognarelli, Karin 42,213,473    


103 Suarez, Ezequiel 43,881,887    
104 Vélez, Ramiro 44,739,832    
105 Roggero, Vittorio 44,741,476    
106 González, Francisco 44,192,978    
107 Díaz Cano, Gerardo 37,742,809    
108 González, Agustín 41,563,233    


VOLEY - FEMENINO


NATACIÓN







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado delegación de alumnos UNC JUAR 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Director de Departamento

		Numero_3: IF-2022-00701975-UNC-CDDRVS#SAE

		numero_documento: IF-2022-00701975-UNC-CDDRVS#SAE

		fecha: Miércoles 31 de Agosto de 2022

				2022-08-31T20:33:52-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Coordinación de Deportes, Recreación y Vida Sana Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00701975-UNC-CDDRVS#SAE

		Numero_1: IF-2022-00701975-UNC-CDDRVS#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Juan Carlos QUARANTA

				2022-08-31T20:33:58-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2022-335-E-UNC-SAE#REC
	fecha: Lunes 5 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-05T17:48:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-05T17:48:30-0300
	GDE UNC




